Dominica.XIII.post Pentecosten

z. Chrys. quia volatilia et oia aialia facta sunt propter hominem. quod percellit oia illa. Si gilla de patre sine eorum iollitudine sequitur Christum. Et nota quod non dicitur quod non vadit ad agros per cibos quod credo. ad de signandum quod non nos debemus vici et amicuum querentes moderata sollicitudine. Nam non prohibet Christus sollicitudinem moderatam superfluitatis. Sed dicitur. Lur magis ponit Christus exemplum de volatilibus quod de piscibus et alijs aialibus. Rendet sanctus Vincentius. quod id est ex propria doceat nos illo per exemplo ad dei laudem premitredam laboribus nostris. Nam aues circa aurora cum surgunt primo canticum et laudant dominum. q.d. officium. Probi lomena a media nocte incipit matutinum suum. et sic de alijs. et postea volantes inueniunt granum das tunum a deo regem. Tu ergo domini mane lauda et postea volta ad labore et sic dabit tibi deus necessaria. Tertiaria ratione ponit quod si a iure accessori vel a sequentia scilicet cum dicitur. Quis autem vestrum cogitatis potest regem. Et de his nota quod iuris regulam dicitur. quod cuiusque credidit principale. credidit et accessori. ut per ipsum extra de officio et praetere iudicis delegati. ca. Preterea in libro et xvij q.d. Si monachus. Exemplum. Si episcopus dat alicui beneficium canonice vel beneficio: dat et purum beneficium illius. et quod dat agrum: et fructum eius. et quod dat oculum: dat et videtur. Tu ergo dat incrementum corporis quod nos dare non possumus. ergo dabit et necessaria. s. segmenta.

Sed dicitur. Ex quo deus pascit volatilia et aialia si ne illo labore et sollicitudine et membra etiam nostra facit incrementum non percipiendum nobis. quod non vult homines ita pascere absque oī labore et sollicitudine. Rendit enim docet. quod primo ut homo recognoscatur se super dominum indigere: ut pote sine quod nec vici nec incrementum sibi hunc potest. et sic habuerit et non supbiatur de se: sed gratias deo super agere studeat. O quanta mala presumere mus operare nil de deo curantes si in nullo victu et beneficio indigeremus quod si onagri libere discurremus ubicumque nobis placet. Sed nunc cum penurias patimur ad deum clamamus recurrendo per necessitatem. tamenque ad patrem dicitur. Propter nos quod es reges. Nam enim quod dianum da regem. Unus in huius figura fuit quod Augustinus dicit. De postquam creauit hominem statim puidit ei de aliis meto in paradiso. et an in hoc habuimus obediens perceptum dabo teptauit eum. quemque quod supbiuit et perceptum frangit. habuimusque per hunc ritus misericordias. Secundum id est. quod homini deus dedit artem et scienciam laborum: ac ratione: et vici scientiam acquerere. quod non dedit alijs aialibus. Quod si est aliquis homo qui nesciret nec possit vici et amicuum acquerere per rationem et laborem utique deus pasceret illum alii unde sic volentes. et hoc videtur in fatuis hominibus quod deus sine cura eorum pascit per principes vel alios.

Quarta ratione ponit exemplare de floribus agri quod deus pulchre vestit per nec salomonem rex in oī gloria sua fuit tam pulchre vestitus. Ror. quod salomon habuit vestes alienas. lilia autem vel flores habebat per prias. Ille ab arte: sed hec a natura quod percellit artem per valorem delectare aias. Sic videtur quod pascit facies imaginis quantoque pulchre non est asperci tam delectabilis et tam mouens animam sic est facies hominis naturalis. Ite

auxver in hoc cogescit ab artificiali vel sophistico quod plausibiliter aspiciunt. Unde excludit Christus quod si se non vel flores de pulchre vestit. quod et homines regem.

Ultima ratione ponit ex adoptacione dei: cum dicitur. Hec omnes gentes inquirunt: sed et pagani qui non habent fidem et spes de deo. nec creditur quod de eo virtus regna gubernet.

Scit enim per virum regem. quod uos estis filii dei. id est de ipso perfidite. quod si per praevidet filii: sic de te vobis regem. Nam si quis a pueris quod comedes sero: rendet per te et male scitur quod dabatur.

Uta iurata hec certa. quodlibet in causa cura et sollicitudo de temporalibus sit culpa mortalis et dannabilis et per se est furiosa et curiosa et evitanda a christi animis. Ad quod fuit in libro. huiusmodi. quod aliisque doctores colligunt. Rendit per pulchritudinem causus hominis. Proclusus casus. Si quis tempalia non appetit gloria: sed et tamquam finis pro se querere studet. si hec multum fatue dicunt.

Quid mihi de deo vel celesti gloria: habeat immobilia ista trenta. tales sunt sine tua charitate et sic damnantur nisi peniteant. Secundus casus. Si quis tanta et rara numeris circa tempalia beatum est: propter ea salutis necessaria negligat: pura quod per beneficium dimittit missam audire in festo vel pateri et coicare circa paschaliterum perceptum dei facit furando piurando et sic de alijs.

Tertius casus. Si quis oīno superflua sibi et suis ex avaricie affectu congregare percurat. Mat. vi. Non licet thesaurizare vobis thesauros in terra regem. Deblati sermones subsequuntur. ij. V. Quartus casus. Si quis laborando et faciendo ea quod debet adhuc deo diffidat et sibi necessaria deficeret timeat et perdidit causam cura et sollicitudo est dannabilis. quod ut Libri dicitur. Sollicitudo filia est cupiditatis et despatiosus.

Ecclesia inducit ad multa virtus. ad fortilegos plus ledum et permissum perceptum. Ita ad piurandum. ad labores diuini violandum et mercimoniam. Ita ad furandum aduersuras etercerentes et sic de alijs. O homo caue. dicitur cum Bernini. O filii ad genitum auertere quod vobis est auro et argento. quod curet cum eis quod nec te diuinitus nec vobis sit quod est auxiliis nisi era rubra. quod argenteum nisi era alba. quod non faciunt vos meliores in aia. Sed quod fecit ista per ciencia nisi cupiditas humana. Denique quod vobis non sint per te sed quod auctoritate vobis est in morte non potest. et

O itaque quanta stultitia per eis perdere cetera.

X. Circa tertium est quod regem salute super oī Christus excludit dicitur. Primum quod recte regnum dei et iusticia eius. spuria bona principalius quod recte et bec oī regem. Non tandem. quod Christus dominus his tribus quatuor scientissima datus cum circa hoc totum mundum facit et pergit. Primum est quod primo et non ultimo debeat regere regnum dei: et in hominibus mundi ultimo regere regere. sed et senectute vel ibi regere morti. Littera vero Hieronimi. i. testa. dicitur. Qui dum sanus est et fortis in iuventute non verecundus deus offerebitur. non mereris in morte indulgentiam a deo proprio. Ita Augustinus. Hac animadversio percutit periculum ut moriens oblitus vobis sui quod dum vivueret oblitus est dei. Tercium illud.

Secundum documentum quod super omnia tempalia debemus querere regnum dei: et in hominibus plus curat et mundanis divitiis et honoribus ac dominis quod de regno dei regno. Littera quoque Hieronimi. omel.

Sermo quod de divinitate non

meritabilis ac dannabilis.

Hypothesis deo

sermonem. Mat. vi. i. etiam bodi-

mentum et operum. divinitas diabolus

et perditionis dilector. Non ut S. Petrus

et apostolus dicitur. Non ut S. Petrus

ter, dicit. Ille ad dei quiuius non accedit quod per terrena quam celestia diligat et vobem est in carnalibus quam spiritualibus occupat. Tercium quod regnum dei non habebimur nisi credo iusticiam eum et tunc bona quibus vellet esse beatum in regno dei sibi opera iusticie ei non curat faciendo et vult habitare in celo. Quarta quod Athanasius. Qui mala egerunt ibi et regnū quod scribitur regnum dei et ei iusticia adiutio oia necessaria bona. ut quod habet deum in qua sunt oia bona. cum quod deo non deficit talibus donis necessaria sic Christus promisit. Sed di tanquam videtur scriptura multos eius bonos pati penuria. Rude fuit Augustinus et datus bonorum te poralium deo facit sic bonum medicum quod si firmo multa subrabit quod ille appeteret quod scit ei noxia fore sibi credit et illa tunc quae sunt pectoralia. sic deo quoniam penuria bonis primitur quod illi perficit ad salutem et talibus dat id quod melius est. gratiam patientie et merita. Et plus refert Lescari quod qd faber de laboribus manus magnas decessinas faciebat. quod qd secundus heremita audiret et gaudet ei bontati cogitauit quod si ditor fuerit plaus bona ficeret. vnde oravit deum ut daret illi plures diuitias. Lui apparuit angelus dicit. Si ei diuitie affluunt minus faciet. et secundus ille fuit decessor. promisit se pro illo fabro in aiem suam. Tunc faber ille manu surgens auxilium argenteum magis copia repperit et tota die deus cogitauit quod ficeret. ac ab illo die cessauit ab excessione: abiitque Rhomam. et munere datus familiaribus imperatoris obtinuit fieri senescalum in curia imperatoris. Tandem ille secundus heremita rapitur visione ad iudicium: ubi Christus index erat. Unducatur ille per quem amissi ait fabri: et per inuisus suspendari patibulo. Is trius vidit brachium mariam circumcauit. et illa itercessit pro eo et libauit eum. Angelus ergo eidem ait. Elige quod vis: aut faber ille manus tuas et donec aut de paupe et saluet. et ille respondet ad pauperratem et cuadat dānatorem. et sic factum est. Unde post. Melius est modicum iusto super diuitias potior multas. Rogemus ergo Christum ut tecum.

Dominica eadem Sermo. qd. de diuitiis non emendatis ut pote piculosis ac dānabilibus.

On potestis deo

et fuit et mamone. Mat. vi. et euā. hodi. Saluator nō charissimi docet nos ut solido fuiam⁹ et nō mamone. et diuitiaz diabolo quod diuitiaz fuit ipedire dei dilectorum. Nam ut Gregorius dicit. Tanto a supno amore dissiungit quanto quod is feri⁹ delerat. Sic enim videtur cadelo ardēs si vultus tristis dorsum nimis inclinat. perin⁹ suffocat per piguedines et buviditatem et dicit. Fōtin⁹ i⁹ descriptio vniuersitatis. sic aia ardēs in dei charitate si inclinat nimis vultus est tenua diligenda suffocata ab ardore charitatis. Merito ergo deus admonet nos Christus in his euāge. dicit. Non potest deo ser. et mamone. et avaricie. Unde iuxtra euangelium de diuitiis et mysteria nostre propter fuitmodi. Tercium mysterio siue euāgeli⁹ per se pdicando

et avaricie detestabilitate forma ista ratione istra potest.

Primum de scrupulis harcas (litis)

Secundum dicit affectionis malignitas

Tercium de dānatois piculosis

B Circa primū de harcas fuitus dei et avaricie q̄stio occurrit. vñ ē ista. l. harcas in fuitū dei et fuitū māmone ut se sit in spaciā eodē. Dixit enim videlicet deo non dignas habere diuitias fuitū hoīs fuitū. sic cū deo dedit diuitias. et cū magnis regibus mūndi hui⁹ plures placeat habere magnos diuities sibi fuitures. Ad hec rūdet fuitus scripturas et doctos res recolligendo ples ppterim debocrationes

Prima ratio ex parte amoris

Secunda accipit ex parte hui⁹ scrupulitatis

Tertia ex parte iniquitatis

Quarta ex parte illaqueationis

Prius rō ex parte amoris accipit: quod deo non acceptat fuitia quoniam nisi concedat illa ex amore vero et sint in charitate: sed quoniam bona intentum amat diuitias etrenas ut fuitat eis seipsum exponendo pro eis ad peccatum. Hestis in charitate et taliter non habet amorem deum. quod amare facit deum est fuitare oia ei pcepta. Job. xiiij. Qui habet mādata mea et fuit ea ille est qui diligit me et ceterum. Aug. li. lxvij. qst. dicit. Venerabilis charitas est cupiditas. qst. crescit charitas ratum minuit cupiditas. et qst. crescit cupiditas ratum deinceps charitas. hec illle. B Secunda rō ex parte fuitus quod fuit re diuitiis est idolatrare ut dicit apostolus Eph. v. Unde Chrysostomus. sup Job. ome. lxxv. dicit. Quarum ratio peior idolatra est per petitis quanto ipse non boues et oves deo suo imolat sed ait p̄ priam et corpore ei sacrificat ad perpetuā dānatorem. vñ taliter non potest fuitre deo: quod non deum colit et idem per amoris ignis sacrificando aiem et corpore sed diuitias colit ut dictum est. cultus autem dei et cultus idolatris est stare non potest. iij. Lbo. vij. Quemque ratio Christi ad belial. q. d. nullam. Tercia rō ex parte iniquitatis. Lūcū enim de fuitia māda et sc̄ta velit. Lūcū ut fuitam illi in sc̄titate et iustitia coram ipso oībo diebus nostris. Item Christus. Ambulans in via inmaculata habebi misstrabat. vñ non vult fuitia iniquitata. sed quoniam diuitie turpissime maculat et iniquitatis hoīes sibi fuitentes. Primo in aiā per elatōes et frenos et inuisus cogitatōes: quod ut dicit Augustinus. Vermis diuitiarum superbia est. Ide. Unusquisque taliter quam amat. si frā diligis fratrem tuum. si ergo diuitias diligis aiā tua est sternere et remaculare. Itē maculat diuitie ora per meditacionem falsa iuramenta. Itē aures quod plures audire de frēnis mercibus quod de vībo dei. Itē maculat manus perdes et totum corpore quod plures faciunt laborare in congregatis pecunias quod in pīnia et sic totum hoīes maculat. L In huius signū manifestū Augustinus. in multis quod ad oculū videtur quod in auro et mūndo et argento et claro et albo quod faciunt lineas nigras et maculat manus et putatū. et ut dicit Augustinus. rō sufficies non potest assurgi nisi quod dat signū per hoc quod sic macte aiā. vñ et quoniam excursum sententia signū quod sunt proprieus ad fetidū infernum: ubi est ut dicit psalmus. ignis sulphur et spūs pccatorum per calicem eorum. Quartus

Dominica. xiii. post Pentecosten

ta rō ex pte illaqueatiōis. qz nō vult deus vt qz
sibi seruat in cōpedibillaqueatus diaboli. qm̄
seruire deo regnare est vt dicit Grego. Sed diui
tes tales sunt cōpediti in laqueis diaboli. iuxta
illud. i. Timoth. vi. Qui volūt diuites fieri inci
dūt in laqueū diaboli z in desideria multa que
mergūt hominē in interīs. Ideo tanqz serui di
aboli laqueis cōpediti nō possūt dō seruire. No
ta qz quādo aliqz hō iudicat ad patibulū mor
tis tortor illi ligat man⁹ z deinde ligat colluz. et
dū puenerit ad scalā patibuli tortor pcedit eum
cū fune z de gradu in gradū ascēdere cōpellit. tā
dēfune ligato ad patibulū descēdit tortor z sca
lā subtrahit. z sic ille hō suspēsus remanet in pa
tibulo. cuius corp⁹ postea aues lacerat. Sic fa
cit diabolus auaz illaqueādo p̄us man⁹ illius
ligat ne faciat restitutiōne z elemosynē largitio
ne. postea collū ligat p̄ vincula cupiditatis sup
fluer sic ascendere eū p̄ curat de diuitijs ad plus
res diuitias. de dignitate ad dignitatē altiorē
quā anhelat. z ligas cū fune obstinatōis subtra
cta scala vite per morē. postea demones s̄iam.
z carnes mordet vermes. Ecce charissimi quan
ta miseria auaroz t̄.

D Lirca secūdū de affectu maligno erga di
uitias questio occurrit vtilis. s. vtrū affectare di
uitias vel amare eas sit malū graue z excludēs
hominē a celesti beatitudine. Rō questiois ē. qz
plures sunt autoritates pro z contra: vt patebit.
Ad questionē ḡ rñdeſ qd̄ diuitie possunt appeti z
amari ac haberi cū peccato z absq; peccato. Ni
mīz quādo diuitie ordinata affectioē amans et
ipis hō bene vtr̄ bone sunt z vales. qz vt scribit
Proverb. viij. Redēptio anime viri diuitie p̄prie.
Et ideo Ambro. super Luc. dicit. Sicut diuitie
sunt impedimenta reprobis: ita p̄bis sunt adiumenta
vtr̄is. Nā Luc. xii. Zacheus diues saluac⁹
est. Et Matth. viij. Lēturiōis habētis sub se mi
lites fides a xp̄o cōmēdata. Ad hec etiā phica sūt
dicta. iij. ethicoz. Diuitie sunt vtr̄iū bonoꝝ. Et
j. ac. q. politicoz. Res possella organū est ad vi
tā. cōfert em̄ multitudo substantia. Iē Seneca
ad Lucillū. Diuitiarū tibi possessionē nō inter
dico sed volo vt illas bene possideas t̄. S; per
ztrariū quādo diuitie inordinata affectioē amā
tur z homo eis male vtr̄ hoc viciōs ē. Propte
rea Ps. dīc. Diuitie si affluant nolite cor appo
nere. Und Nierony. ad Saluinianū dicit. Nec
diuiti ob sunt opes si eis bene vtaſ. nec paupere
egestas cōmendabiliorē facit si inter sordes z in
opīa peccata nō caueat: vtrūq; nobis testimoni
um z abraā patriarcha. z quotidiana exempla
com̄stant. quoꝝ alter in sumis diuitijs amic⁹
dei fuit. alij quotidiē in scelerib; dēphensi penas
legibus soluūt. Hec ille. Unde om̄es scripture
et veteris testamēti qz noui dānant diuitijs ab
usū z amorē nīmī. nō autē illaz vsum bonū et
amorē ordiatiū. Nā ad būc sensū etiā p̄bi gētiles